actionibus nocturnis quantum relaxari  
 possum ad illam voluptatē refugio. **N**ec  
 in his omnibus que percurro consulens  
 te inuenio tutum anime mee locum nisi i  
 te quo colligat sparsa mea. nec a te que  
 recedat ex me. et aliquando intromittis me  
 in affectum multum inusitatum introitus  
 ad nescio quam dulcedinem que si perfici  
 atur i me nescio quid erit quod vita ista  
 non erit. **S**ed recido in his erumnosis  
 ponderibus. et reforesco solitis. et teneor  
 et multum fleo sed multum teneor. **T**an  
 tum consuetudinis sarcina digna est. hic  
 esse valeo nec volo. illic volo nec valeo  
 miser utrobique. **I**deoque consideravi lan  
 guores peccatorum meorum in cupidita  
 te triplici. et dexteram tuam ad salutem  
 meam. **V**idi enim splendorem tuorum cor  
 de laucio et repercussus dixi: **Q**uis illuc  
 potest. proiectus sum a facie oculorum tu  
 orum. **T**u enim es veritas super omnia pfi  
 dens. gaudium certe res est quam se exptu  
 dicere nemo potest. **I**deoque reperta i me  
 moria recognoscitur quando beate vite  
 nomen auditur. **S**ed absit domine vt si  
 quocumque gaudio gaudeam. idcirco bea  
 tum me putem: **E**st enim gaudium quod non  
 datur impijs sed eis qui te gratis colunt.  
 quorum gaudium tu ipse es. **E**t ipsa est sola  
 vita beata gaudere ad te de te. ppter te.  
 beata quippe vita est gaudium de verita  
 te. **Q**ui autem aliud gaudium non ipsum  
 verum sectantur. ab aliqua tamen ima  
 gine gaudij voluntas eorum non aner  
 titur. **A**mnnes quippe beati esse volunt quod  
 nisi certa noticia nossent. non utique tam cer  
 ta voluntate vellent. **I**dem quoque dicit  
 in eodem libro. **xj.** **Q**uid est illud quod in  
 terlucet mihi et percutit cor meum sine le  
 sione. et inboresco et inardesco. **I**nbores  
 sco in quantum dissimilis ei sum. **I**nardesco  
 in quantum similis ei sum. **S**apientia ipsa est  
 que interlucet mihi discindens nubilum  
 meum. quod me rursus cooperit deficien  
 tem ab ea caligine atque grege penarum me  
 arum. quia sic infirmata est in paupertate

te virtus mea. et non feram bonum mentis  
 donec tu domine qui propitiatus es om  
 nibus iniquitatibus meis sanes etiam om  
 nes infirmitates meas. **S**epe enim salui  
 facti sumus. promissaque tua per patienti  
 am expectamus. hec **Augustinus.** **I**llas  
 ergo plenam ecclesie gloriam cum magno  
 desiderio expectare debemus. quia nimi  
 rum et hanc expectat totus mundus. et etiam  
 ipse omnium dominus. **V**nde beatus **Ber**  
**nardus** super **Can.** omel. **lxvij.** **R**one  
 inquit de statu et consummatione ec  
 clesie finis omnium pendet. tolle hanc et  
 frustra inferior creatura filiorum dei reue  
 lationem expectabit. **S**ed et ipsa angelo  
 rum societas pro imperfectione sui nume  
 ri claudicabit. nec ciuitas dei de sua in  
 tegritate gaudebit. **C**eterum putas deum  
 totam habiturum glorie sue laudem. do  
 nec veniant qui in conspectu angelorum  
 psallant ei. **L**etati sumus pro diebus que  
 bus nos humiliasti. annis quibus vidimus  
 mala. **H**oc enim genus leticie celi nesci  
 erunt. vt ostensum est supra. nisi per filios  
 ecclesie. **I**dez iterum dicit in sermone de  
 vigilia natalis domini. **N**onne glorifi  
 cationem nostram totus mundus expe  
 ctat. **C**reatura enim in hac expectatione  
 ingemiscit et perturit que homine cadente  
 corrupta est et vanitati subiecta. nec repa  
 rabitur donec heredes repentur. **N**ec so  
 lum mundo sed et angelis et hominibus  
 spectaculum facti sumus. **D**e inquit expe  
 ctant iusti donec retribuas mihi. **M**arty  
 ribus quoque cum diem iudicij postularer  
 dictum est: vt sustinerent modicum. do  
 nec impleretur numerus fratrum eorum.  
**I**am quidem singulas stolas acceperunt.  
 sed nequaquam duplicibus vestientur. do  
 nec et nos vestiamur vadia tenemus. et  
 obsides ipsa eorum corpora sine quibus  
 consummari non possunt. nec sine nobis  
 recipient ea. **V**nde de patriarchis et pro  
 phetis per apostolum dicit. quod nondum ac  
 ceperunt repromissionem deo pro nobis aliqd  
 melius. prouidete. ne sine nobis consumantur.

**O**si cognoscerem? et nos quomodo nostrum aduentum expectant. quantum desiderant. quibus sollicite querunt. quibus libenter bona de nobis audiunt. qui didicerunt compassionem ex eis que passi sunt. quando quidem et ipsi nos angeli sancti cum desiderio prestolantur. per quos tanquam per lapides viuos ruina ciuitatis eorum reparabitur. plane non indignabuntur ut simus eorum socij quorum facti sunt iam ministri. **V**e tibi quisquis es qui redire deliberas ad luctum. reuerti ad vomitum. putas ne placatos habebis in iudicio quos tanto et tam sperato priuare vis gaudio? **Q**uam et in penitencia tua exultauerunt. **C**urrite fratres currite. non solum angeli. sed etiam angelorum creator vos expectat. **E**xpectat pater et desiderat non solum propter nimiam charitatem qua dilexit nos sed etiam propter semetipsum. **D**e filio quis nesciat. quantum natiuitatis et totius vite quam gessit in carne et crucis fructus et mortis sue precium desideret. **E**xpectat etiam nos spiritus sanctus. **E**st enim charitas et benignitas qua ab eterno predestinati sumus. hęc ille. **E**t ut idem alibi dicit: **M**agnam profecto testimoniū habituri sunt. quos pater in celo tanquam filios et heredes susceperit. et filius tanquam fratres et coheredes asseruerit. **N**eque enim indignum est deo illorum fieri patrem. quorum se **C**hristus fecerit fratrem. sed et spiritus sanctus adherentes deo unum spiritum faciet esse cum eo. hęc **B**ernardus. **T**unc igitur plenissima erit sanctorum gloria quam mirum omnia secundum modum suum desiderant. ad cuius accumulationem concurrēt et cooperabuntur omnia. non tantummodo bona. verum etiam et mala. sicut ostensum est supra. **H**is ergo qui secundum propositum dei vocati sunt sancti magna debet esse consolatio. etiam in presenti. videlicet contra multiplicem huius vite miseriam. quod et in hac vita diligentibus deum omnia bona et mala cooperantur in bonum. et in futuro nihilominus hęc omnia cooperabuntur.

ad gloriam. **I**taque domine mihi donec inter huius seculi prospera et aduersa per arma iusticie a dextris et a sinistris procedentes. ad illam gloriam spiritu domini ductore veniatis. consolamini interim in verbis istis. **B**ene ac diu valeat in vobis vestra regie maiestatis. **A**men

**S**epius imposta pressis hęc crimina vidi:  
**I**ncorrecta cadit littera: charta fluit.  
**S**i illum contigeris forsitan vir docte libellum:  
**I**nnocuum a menda crede mihi inuenies.  
**D**usque cantus: steriles lites: fora linque:  
**H**ic specimen studij: **C**astalidumque chorus.  
**O**mnia que ad nostram constat spectare salutem  
**C**ontinet: hic ergo iure colendus erit.  
**G**ratia nomen habet: libro **V**incentius auctor:  
**Q**uattuor et speculis: dignus ubique coli.  
**V**irginis hinc vita sequitur sacre et inclita fama:  
**F**ama per eximios concelebrata viros.  
**T**um quoque laus colitur paranymphe virginis alme.  
**C**urque aquile nomen fingitur esse sibi.  
**A**dde quod assuescat virtutes regius infans:  
**P**recipue ex nostro codice qui sequitur:  
**A**ureus ipse liber: qui tot documenta poësis  
**T**radit: et ad mores pandit iter faciles.  
**I**nde liber sequitur mortis solatia prebens:  
**E**sse aliquid tandem cum pietate mori.